PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.10.2017                                                                                                                                                          № 787
О внесении изменений в постановление администрации округа от 30.06.2016 № 585 «О порядке составления проекта бюджета округа Муром на очередной финансовый год и  на плановый       период»
В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации округа от 30.06.2016 № 585 «О порядке составления проекта бюджета округа Муром на очередной финансовый год и плановый период» следующие изменения:

1.1. В пункте 14 приложения № 1 «Положение о порядке составления проекта бюджета округа Муром на очередной финансовый год и на плановый период» слова «До 25 сентября» заменить словами «До 01 октября»;
1.2. Приложение № 2 «График подготовки документов и материалов, необходимых для составления проекта бюджета округа» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации округа Муром.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Е.Е.Рычков

Приложение

к постановлению администрации округа Муром

                                                                                                             от 05.10.2017  № 787
«Приложение № 2

к постановлению администрации округа Муром

                                                                                                             от 30.06.2016  № 585
ГРАФИК

   подготовки и рассмотрения проектов документов и материалов, необходимых для составления проекта бюджета округа
	№ п/п
	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок представления
	Куда представляется

	1 этап

	1.
	Бальная оценка эффективности реализации муниципальных программ округа Муром (с пояснительной запиской)
	Управление экономического развития
	До 01 апреля
	Финансовое управление

	2.
	Доклады о результатах и основных направлениях деятельности на очередной финансовый год и на плановый период
	Главные распорядители средств бюджета округа
	До 01 апреля

	Финансовое управление

	3.
	Основные параменты прогноза социально-экономического развития округа на очередной финансовый год и плановый период

	Управление экономического развития
	До 15 августа

	Финансовое управление

	4.
	Прогноз объемов поступлений в бюджет округа по соответствующим видам (подвидам) доходов и источникам финансирования дефицита бюджета округа на очередной финансовый год и на плановый период

	 Главные администраторы доходов и источников финансирования дефицита бюджета округа
	До 15 августа
	Финансовое управление

	5.
	Прогноз предельного индекса повышения тарифов на услуги ЖКХ для населения и муниципальных организаций
	Управление муниципального  хозяйства
	До 15 августа
	Финансовое управление

	6.
	Лимиты потребления топливно-энергетических ресурсов, водопотребления и водоотведения, услуг связи по главным распорядителям средств бюджета округа в натуральном и стоимостном выражении, подлежащие оплате за счет средств бюджета округа
	Управление муниципального хозяйства
	До 15 августа
	Финансовое управление

	7.
	Реестр расходных обязательств на очередной финансовый год и на плановый период
	Главные распорядители средств бюджета округа
	До 15 августа
	Финансовое управление

	8.
	Перечень муниципальных программ и ведомственных целевых программ
	Управление экономического развития
	До 01 сентября
	Финансовое управление

	9.
	Одобренный  Главой округа проект  программы приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год и плановый период
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	До 15 сентября
	Финансовое управление

	10.
	Проект постановления администрации округа об основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях  налоговой политики и других исходных данных для составления проекта бюджета округа на очередной финансовый год и на плановый период
	Финансовое управление
	До 15 сентября
	Глава округа

	11.
	Постановление администрации округа об основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях  налоговой политики и других исходных данных для составления проекта бюджета округа на очередной финансовый год и на плановый период
	Финансовое управление
	До 10 октября
	Совет народных депутатов

	2 этап

	12.
	Данные о предельных объемах бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на плановый период, методики планирования бюджетных ассигнований из бюджета округа, предложения по распределению принимаемых расходных обязательств округа
	Финансовое управление
	До 15 сентября
	Главные распорядители средств бюджета округа

	13.
	Проекты решений Совета народных депутатов округа о внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты округа о налогах и сборах
	Финансовое управление

Глава округа
	До 15 сентября

 До 20 сентября
	Главе округа

Совет народных депутатов

	14.
	Проекты решений Совета народных депутатов и постановлений администрации округа по вновь принимаемым обязательствам и по внесению изменений по действующим  обязательствам в пределах доведенных объемов финансирования на очередной финансовый год и на плановый период
	Главные распорядители средств бюджета округа
	До 20 сентября
	Совет народных депутатов

 Глава округа

	15.
	Совокупный доход физических лиц, прибыль (доходы) для целей налогообложения - в разрезе крупных предприятий округа
	Управление экономического развития
	До 20 сентября
	Финансовое управление

	16.
	Расчеты по видам (подвидам) налоговых и неналоговых доходов, в том числе по доходам от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности по муниципальным казенным учреждениям, источникам финансирования дефицита бюджета округа на очередной финансовый год и на плановый период. Прогнозируемые объемы безвозмездных поступлений на очередной финансовый год и на плановый период
	Главные администратора доходов
	До 20 сентября
	Финансовое управление

	17.
	Утвержденные муниципальные программы и ведомственные целевые программы
	Главные распорядители средств бюджета округа
	До 17 сентября
	Финансовое управление

	18.
	Исходя из предельных объемов бюджетного финансирования на очередной финансовый год и на плановый период:

- обоснования объемов бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств округа;

- своды проектов бюджетных смет по муниципальным казенным учреждениям, проекты бюджетных смет по органам местного самоуправления;

- своды проектов планов финансово-хозяйственной деятельности по муниципальным бюджетным и автономным учреждениям и расчеты к ним;

- своды проектов муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями;

- приказы (проекты приказов) органов, осуществляющих функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и автономных учреждений, о порядке расчета и об утверждении нормативов затрат на единицу услуги (работы), оказываемой в рамках муниципальных заданий;

- перечень получателей и объем субсидий на иные цели с расчетами по видам работ, услуг и приобретения основных средств по муниципальным учреждениям;
- распределение расходов по ведомственной структуре расходов бюджета;
-  пояснительная  записка к  проекту бюджета главных распорядителей средств бюджета округа;

- проекты решений Совета народных депутатов  и постановлений администрации округа о приостановлении  действия, поэтапном введении решений Совета и постановлений администрации, исполнение  которых влечет за собой расходование средств бюджета округа на мероприятия, не  обеспеченные источниками финансирования в рамках доведенных предельных  объемов бюджетных  средств
	Главные распорядители средств бюджета округа
	До 01 октября
	Финансовое управление

	19.
	Реестр расходных обязательств округа

	Главные распорядителя
	До 15 октября
	Финансовое управление

	20.
	Уточненное распределение расходов по ведомственной структуре расходов бюджета с включением целевых межбюджетных трансфертов и поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, а также прогнозируемые объемы доходов вышеназванных целевых поступлений на очередной финансовый год и плановый период
	Главные распорядителя
	До 15 октября
	Финансовое управление

	21.
	Итоги социально-экономического развития округа за истекший период текущего года и ожидаемые итоги социально-экономического развития округа за текущий год
	Управление экономического развития
	До 20 октября

	Финансовое управление

	22.
	Уточненные основные параметры прогноза социально-экономического развития округа на очередной финансовый год и плановый период
	Управление экономического развития
	До 20 октября

	Финансовое управление

	23.
	Параметры прогноза социально-экономического развития округа на долгосрочный период
	Управление экономического развития
	До 20 октября

	Финансовое управление

	24.
	Проект решения Совета народных депутатов округа о бюджете округа на очередной финансовый год и плановый период с документами, представляемыми одновременно с указанным проектом решения
	Финансовое управление
	До 13 ноября
	Главе округа

	25.
	Проект решения Совета народных депутатов округа о бюджете округа на очередной финансовый год и плановый период с документами, представляемыми одновременно с указанным проектом решения
	Глава округа
	До 15 ноября
	Совет народных депутатов

                                     Начальник финансового управления                                               О.А.Балнова

	Готовил:

	И. о. зав. бюджетным отделом
	Е.В.Хабиева

	Согласовано:

	Начальник финансового управления администрации округа
	О.А.Балнова

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

       Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства МКУ

округа Муром  «Организационное управление»                                           Ю.К. Захарова

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: Порядок составления проекта бюджета 2016 ИЗМЕНЕНИЯ
	Разослать:
	В дело, финансовое управление, Совет народных депутатов, управление экономического развития, управление муниципального хозяйства, КУМИ, управление образования, управление культуры, управление ЖКХ, управление жилищной политики, комитет по делам  молодежи, комитет по физкультуре и спорту, ЦБ администрации, редакция газеты «Муромский край» - по 1 экз.